
令和７年度　　　　　　　　　　　　　　第　３　学　期　　　　　　行　事　予　定 2025/4/2

1 木 　　元日 1 日 商業経済検定 1 日 1 水 新年度準備・企画運営会議

    　       NHK             職員打合せ（物品購入)

2 金 2 月 入学試験準備 2 月 2 木 物品購入日

            ①～⑥授業             １年生使用ロッカー組立

3 土 3 火 高校入試 3 火 3 金 職員会議（全職員）

            web進学相談会1年             新年度準備　学年会

4 日 4 水 高校入試 4 水 単願制服採寸 4 土 新入生オリエンテーション

　    　    　    期末テスト 　    （テスト・写真・身体測定）

5 月 企画運営会議・職員会議 5 木 入試片付け 5 木 単願制服採寸 5 日
      教員研修（探究打合せ）             期末テスト       
6 火 始業式　実力診断記入 6 金 漢字検定希望者 6 金 期末テスト 6 月 始業式

　　   消費者教育３年 　　   　　   分掌会議 　　   
7 水 実力診断テスト 7 土 共通テスト模試2-1 7 土 期末テスト 7 火 入学式

    　 学級委員承認（朝礼）      委員会　金⑥探探      分掌会議       
8 木 Web出願事前入力 8 日 共通テスト模試2-1 8 日 NHK卒業式 8 水

　　 　 学級委員任命 　　   NHK 　　   　　   
9 金 行事予定案提出 9 月 追再試・判定会 9 月 追再試 9 木

                  分掌会議       
10 土 家庭学習の日 10 火 10 火 特別編成　証明写真撮影 10 金
                  江尻幼避難訓練候補日       
11 日 NHK 11 水 　建国記念の日 11 水 特別編成 11 土 家庭学習の日

              江尻幼避難訓練候補日   
12 月 　　成人の日 12 木 数学検定１次 12 木 追再試 12 日
            職員会議（入試）       分掌会議       
13 火 合格体験を聞く会６限 13 金 合格発表 13 金 公立高校合格発表 13 月
            数学検定２次       追再試　教科会議       
14 水 Web出願 14 土 家庭学習の日 14 土 家庭学習の日 14 火
  　 　   　    　    　   
15 木 15 日 日本語ワープロ検定 15 日 15 水
　　 　 　　   プレゼン検定 　　   　　   
16 金 16 月 3年点票 16 月 併願手続き締切 16 木
　    　    　    身体測定　点票　一覧表 　    
17 土 静岡カップ探究発表会場 17 火 ２年スポーツ大会 17 火 学年会 17 金
      家庭学習の日１２/１３と入替       １年職業体験ガイダンス       成績会議       
18 日 NHK 18 水 ①～⑥短縮　⑦進学ガイダンス１年 18 水 終業式・離任式 18 土
            ⑦志望理由講座２年　３年学年会             
19 月 共通テスト自己採点 19 木 追加試験　単願手続き締切 19 木 企画運営会議　職員会議 19 日
            企画運営会議       教科主任会       
20 火 スーツ着こなし講座3年 20 金 20 金 　春分の日 20 月
                        
21 水 企画運営会議 21 土 月⑤⑥探探 21 土 家庭学習の日2/28 21 火
    　                 
22 木 22 日 情報処理技能検定 22 日 22 水

　       
23 金 英検希望者 23 月 　天皇誕生日 23 月 教科会議 23 木
                  分掌会議準備       
24 土 家庭学習の日 24 火 百人一首大会２年 24 火 分掌会議 24 金

    職員会議（定例・卒業）         
25 日 簿記検定 25 水 三送会リハｰサル 25 水 分掌会議 25 土 家庭学習の日

　    NHK 　    椅子並べ2年 　    　    
26 月 職員会議 26 木 三送会 26 木 分掌会議 26 日
                        
27 火 ３年生学年集会 27 金 卒業式予行 27 金 分掌会議 27 月
      願書受付             指導要録提出　シラバス提出       
28 水 卒業テスト 28 土 卒業証書授与式 28 土 家庭学習の日 28 火
    　 願書受付      3/21と入替            
29 木 卒業テスト 29 日 29 水 　昭和の日

　        
30 金 入学試験打合せ 30 月 分掌会議 30 木
　　   卒業テスト   　　   　　   
31 土 卒業テスト 31 火
　　   月③④探  　　   　　  
ベストリーダー表彰 経済進学対象者簿記補習 クリーンアップ運動

数学検定 ３年学年会卒業 進学補習

観点別研修会 プレゼンテーション作成検定 フォークリフト講習

選書アンケート 進学ガイダンス　２年 床清掃ワックス

ベストリーダー表彰 POP検定

スーツ着こなし講座 日本語ワープロ検定

エンジン静岡カップ会場 情報処理技能検定（表計算）

データベース検定

職員会議議事録　1/26　2年　1/30　1年 職員会議議事録　2/12　3年　2/24　2年 職員会議議事録　3/17　1年　

53

46

47

48

48

49

50

51

52

４ 　月１　　月 ２　　月 ３　　月

44

45

40

41

42

43

44


