

令和7年度

第3学期

行 事 予 定

2025/4/2

1月			2月			3月			4月		
40	1木	元日	44	1日	商業経済検定 NHK	48	1日		1水	新年度準備・企画運営会議 職員打合せ(物品購入)	
	2金			2月	入学試験準備 ①～⑥授業		2月		2木	物品購入日 1年生使用ロッカー組立	
	3土			3火	高校入試 web進学相談会1年		3火		3金	職員会議(全職員) 新年度準備 学年会	
	4日			4水	高校入試		4水	単願制服採寸 期末テスト	4土	新入生オリエンテーション (テスト・写真・身体測定)	
41	5月	企画運営会議・職員会議 教員研修(探究打合せ)	45	5木	入試片付け	49	5木	単願制服採寸 期末テスト	5日		
	6火	始業式 実力診断記入 消費者教育3年		6金	漢字検定希望者		6金	期末テスト 分掌会議	6月	始業式	
	7水	実力診断テスト 学級委員承認(朝礼)		7土	共通テスト模試2-1 委員会 金⑥探探		7土	期末テスト 分掌会議	7火	入学式	
	8木	Web出願事前入力 学級委員任命		8日	共通テスト模試2-1 NHK		8日	NHK卒業式	8水		
	9金	行事予定案提出		9月	追再試・判定会		9月	追再試 分掌会議	9木		
	10土	家庭学習の日		10火			10火	特別編成 証明写真撮影 江尻幼避難訓練候補日	10金		
	11日	NHK		11水	建国記念の日		11水	特別編成 江尻幼避難訓練候補日	11土	家庭学習の日	
42	12月	成人の日	46	12木	数学検定1次 職員会議(入試)	50	12木	追再試 分掌会議	12日		
	13火	合格体験を聞く会6限		13金	合格発表 数学検定2次		13金	公立高校合格発表 追再試 教科会議	13月		
	14水	Web出願		14土	家庭学習の日		14土	家庭学習の日	14火		
	15木			15日	日本語ワープロ検定 プレゼン検定		15日		15水		
	16金			16月	3年点票		16月	併願手続き締切 身体測定 点票 一覧表	16木		
	17土	静岡カップ探究発表会場 家庭学習の日12/13と入替		17火	2年スポーツ大会 1年職業体験ガイダンス		17火	学年会 成績会議	17金		
	18日	NHK		18水	①～⑥短縮 ⑦進学ガイダンス1年 ⑦志望理由講座2年 3年学年会		18水	終業式・離任式	18土		
43	19月	共通テスト自己採点	47	19木	追加試験 単願手続き締切 企画運営会議	51	19木	企画運営会議 職員会議 教科主任会	19日		
	20火	スーツ着こなし講座3年		20金			20金	春分の日	20月		
	21水	企画運営会議		21土	月⑤⑥探探		21土	家庭学習の日2/28	21火		
	22木			22日	情報処理技能検定		22日		22水		
	23金	英検希望者		23月	天皇誕生日		23月	教科会議 分掌会議準備	23木		
	24土	家庭学習の日		24火	百人一首大会2年 職員会議(定例・卒業)		24火	分掌会議	24金		
	25日	簿記検定 NHK		25水	三送会リハーサル 椅子並べ2年		25水	分掌会議	25土	家庭学習の日	
44	26月	職員会議	48	26木	三送会	52	26木	分掌会議	26日		
	27火	3年生学年集会 願書受付		27金	卒業式予行		27金	分掌会議 指導要録提出 シラバス提出	27月		
	28水	卒業テスト 願書受付		28土	卒業証書授与式 3/21と入替		28土	家庭学習の日	28火		
	29木	卒業テスト					29日		29水	昭和の日	
	30金	入学試験打合せ 卒業テスト					30月	分掌会議	30木		
	31土	卒業テスト 月③④探					31火				
ベストリーダー表彰 数学検定 観点別研修会 選書アンケート ベストリーダー表彰 スーツ着こなし講座 エンジン静岡カップ会場			経済進学対象者簿記補習 3年学年会卒業 プレゼンテーション作成検定 進学ガイダンス 2年 POP検定 日本語ワープロ検定 情報処理技能検定(表計算) データベース検定			クリーンアップ運動 進学補習 フォークリフト講習 床清掃ワックス					
職員会議議事録 1/26 2年 1/30 1年			職員会議議事録 2/12 3年 2/24 2年			職員会議議事録 3/17 1年					